3

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.12.2020                                                                                                       № 6016

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на  ввод  объекта в  эксплуатацию» на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от  24.08.2020 №  3578

На основании Федерального закона  от 27.07.2010 № 210 – ФЗ (в редакции  от 19.02.2018) «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», Федерального закона от 13.07.2020 № 202-ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве  многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях  регулирования  отдельных  отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и  выдача разрешения на  ввод объекта в эксплуатацию» на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 24.08.2020 № 3578 (далее – административный регламент)  следующие изменения:
1.1. Подпункт 6) пункта 2.7.1. административного регламента  изложить в следующей редакции:
«акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснощенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)»;
1.2. Подпункт  9) пункта 2.7.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
«заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации  требованиям проектной документации (включая  проектную документацию, в  которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том  числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта  капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального  государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее – орган федерального государственного государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмртренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
1.3. Подпункт 5) пункта 2.10.2.административного регламента  после  слов «указанной в разрешении на строительство» дополнить словами «при условии соответствия указанных в  техническом плане количества этажей, помещений (при наличи) и машино-мест (при наличии),  разрешению на  строительство»;
1.4. Подпункт 6) пункта 2.10.2.административного регламента  после  слов «указанной в проектной документации» дополнить словами «при условии соответствия указанных в  техническом плане количества этажей, помещений (при наличи) и машино-мест (при наличии), проектной документации.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru и опубликование в  газете «БОР сегодня».

Глава местного самоуправления                                                         А.В. Боровский

Золотарева Н.Е.
2-30-69